ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 74/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 23/2018 - CONSULTAS ÀS NOTAS PRELIMINARES DA
PROVA DE REDAÇÃO

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, as consultas às notas preliminares da prova de redação, realizada no dia 25 de
fevereiro de 2018.

1. O candidato Marcelo Gorziza Araújo, inscrição nº 44902984902-1, teve sua Prova de
Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 70077848141.

2. O candidato Alan Sommerfeldt da Silva, inscrição nº 44902969774-5, teve sua Prova de
Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 70078048964.

3. O candidato Vladimir Marinho Falcão, inscrição nº 44901985241-6, teve sua Prova de
Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 70078156635.

4. O candidato João Francisco Vicente Dorneles, inscrição nº 44902002741-2, teve sua Prova
de Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 9039128-79.2018.8.21.0001.

5. A candidata Lilian Azeredo da Silva, inscrição nº 44901994730-3, teve sua Prova de
Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 9037759-50.2018.8.21.0001.

6. O candidato Arnaldo Demetrio Coelho Junior, inscrição nº 44901969626-3, teve sua Prova
de Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 70078262482.

7. O candidato Jonatan Pinheiro, inscrição nº 44902994489-6, teve sua Prova de Redação
corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 9040377-65.2018.8.21.0001.

8. A candidata Leticia Pletsch da Silva, inscrição nº 44901965940-6, teve sua Prova de
Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 9041587-54.2018.8.21.0001.

9. A candidata Sabrina Dias Delavechia, inscrição nº 44902000931-6, teve sua Prova de
Redação corrigida, em cumprimento à liminar no Processo nº 9036450-91.2018.8.21.0001.

10. Imagem da Folha Definitiva da Prova de Redação, contendo a nota do candidato, estará
disponível, na íntegra, no dia 26/07/2018 no site da Fundatec www.fundatec.org.br.

11. O candidato poderá interpor recurso referente a sua Nota Preliminar da Prova de Redação
no período de 27 a 31/07/2018, por Formulário Eletrônico no site da Fundatec.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 26 de julho de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,
Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

  Diretora da DRS/ACADEPOL.

http://www.fundatec.org.br/